Num. 128

Boletin Oficial de Aragoén 06/07/2017

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, INDUSTRIAY EMPLEO

RESOLUCION de 22 de junio de 2017, del Director General de Industria, PYMES, Comer-
cio y Artesania, por la que se incorporan tres nuevos procedimientos al Sistema de In-
formacién de Expedientes Reglamentarios de Gestion Industrial de Aragén (SINER-
GIA).

En el ano 2002, se pusieron en marcha los procedimientos de tramitacion de expedientes
de Industria con la herramienta de Workflow W4, Sistema de Gestion de Procedimientos Ad-
ministrativos (en adelante SGPA), procedimientos RITEP e IGASP, permitiendo a la Direccién
General competente en materia de industria del Gobierno de Aragdén mejorar la calidad, efi-
cacia y eficiencia de los servicios prestados a la ciudadania, a la vez que dio respuesta rapida
a sus necesidades, retos y demandas en el ambito de la administracion. Por otra parte, a lo
largo de los ultimos afos, el soporte de W4 y el mantenimiento evolutivo de los procedi-
mientos han hecho que cualquier cambio 0 adaptacion suponga un esfuerzo muy elevado, ya
que en la mayoria de las ocasiones las soluciones son complejas y dificiles de asumir econo-
micamente.

Mediante la Orden de 7 de mayo de 2012, del Consejero de Industria e Innovacion, se
aprobé el Sistema de Informacion de Expedientes Reglamentarios de Gestion Industrial de
Aragon (SINERGIA), para la gestion electronica de expedientes en materia de seguridad in-
dustrial.

En el punto tercero, apartado cuarto, de la citada orden se establece que corresponde a la
Direccidon General competente en materia de industria, a través del Servicio competente en
materia de seguridad industrial, el control y seguimiento de la definicion, implementacién e
incorporacion de los procedimientos y de las actuaciones a SINERGIA.

En virtud de las atribuciones que me confiere el articulo 7 del Decreto 27/2012, de 24 de
enero, del Gobierno de Aragoén, por el que se aprueba la estructura organica del Departa-
mento de Industria e Innovacion, y de acuerdo con lo dispuesto en la disposicion transitoria
unica del Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno de Aragon, por el que
se modifica la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragoén y se
asignan competencias a los Departamentos, resuelvo:

Primero.— Incorporar a la plataforma SINERGIA tres nuevos procedimientos administrativos:

1. Comunicacién de puesta en servicio y baja de las instalaciones térmicas en los edificios.

Numero de identificacion: 10.

Numero procedimiento del Catalogo de modelos normalizados de solicitudes y comunica-
ciones dirigidas a la Administracion de la Comunidad Autonoma de Aragén: 39. Regulacion
especifica: Orden de 27 de abril de 2009, del Departamento de Industria, Comercio y Turismo,
por la que se regula el procedimiento de acreditacion del cumplimiento de las condiciones de
eficiencia energética y de seguridad industrial de las instalaciones térmicas en los edificios,
adaptandolo a la nueva legislacion.

2. Comunicacion de puesta en servicio y baja de las instalaciones de almacenamiento de
GLP en depdsitos fijos.

Numero de identificacion: 11.

Numero procedimiento del Catalogo de modelos normalizados de solicitudes y comunica-
ciones dirigidas a la Administracion de la Comunidad Autonoma de Aragén: 32.

Regulacion especifica: Orden de 30 de marzo de 2007, del Departamento de Industria,
Comercio y Turismo, por la que se regula el procedimiento de acreditacion del cumplimiento
de las condiciones de seguridad industrial de las instalaciones receptoras de combustibles
gaseosos y de las instalaciones de almacenamiento de gases licuados del petréleo en depo-
sitos fijos, adaptandolo a la nueva legislacion.

3. Comunicacion de puesta en servicio y baja de las instalaciones receptoras de combus-
tibles gaseosos.

Numero de identificacion: 12.

Numero procedimiento del Catalogo de modelos normalizados de solicitudes y comunica-
ciones dirigidas a la Administracion de la Comunidad Autonoma de Aragén: 33.

Regulacion especifica: Orden de 30 de marzo de 2007, del Departamento de Industria,
Comercio y Turismo, por la que se regula el procedimiento de acreditacion del cumplimiento
de las condiciones de seguridad industrial de las instalaciones receptoras de combustibles
gaseosos y de las instalaciones de almacenamiento de gases licuados del petréleo en depo-
sitos fijos, adaptandolo a la nueva legislacion.

16112

csv: BOA20170706024



Num. 128 Boletin Oficial de Aragoén 06/07/2017

Segundo.— Estos procedimientos estaran disponibles en la plataforma SINERGIA a partir
del 1 de agosto de 2017.

Tercero.— A partir del 1 de agosto de 2017, no podran iniciarse nuevos expedientes en
SGPA. Los expedientes que se encuentren en tramitacion en SGPA, deberan proseguir hasta
su finalizacion con el mismo tratamiento con el que fueron iniciados.

Zaragoza, 22 de junio de 2017.

El Director General de Industria, PYMES,
Comercio y Artesania,
FERNANDO FERNANDEZ CUELLO

16113

csv: BOA20170706024



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/915/2017, de 12 de junio, por la que se incluye el humedal de “Las Fuentes” o de “Las Canteras”, sito en el término municipal de Utebo (Zaragoza), en el Inventario de Humedales Singulares de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Jesús Guerrero Campo.
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Pilar Santolaria Blasco.
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Ángel Peña Llorente.
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. José Ignacio Giménez Nadal.
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Marcos Sanso Navarro.
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. David Badía Villas.
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Gaspar Mairal Buil.
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Jesús de Mingo Sanz.
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Luis Miguel Romeo Giménez.
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Eugenia Venturini Crespo.


	b) Oposiciones y concursos
	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2017, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General Militar, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profesor Ayudante Doctor.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/916/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Bonansa, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la Adm
	ORDEN PRE/917/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calaceite, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la A
	ORDEN PRE/918/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cella, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la Admin
	ORDEN PRE/919/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Peracense, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la A
	ORDEN PRE/920/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villafranca del Campo, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al serv
	ORDEN PRE/921/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Bonansa al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Rea
	ORDEN PRE/922/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Calaceite al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-R
	ORDEN PRE/923/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Cella al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Real 
	ORDEN PRE/924/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Peracense al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-R
	ORDEN PRE/925/2017, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Villafranca del Campo al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moned
	ORDEN PRE/926/2017, de 8 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Oficina de Foment

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2017, del Director General de Industria, PYMES, Comercio y Artesanía, por la que se incorporan tres nuevos procedimientos al Sistema de Información de Expedientes Reglamentarios de Gestión Industrial de Aragón (SINERGIA).

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/927/2017, de 15 de junio, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2016/2017.
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en la actividad formativa “Jornadas de formación en red de centros sociolaborales: Herra
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado la actividad formativa “III Congreso de Trabajo Social Aragón: Construyendo Soci
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado el título de “Experto Universitario en Educación en Territorios Rurales”.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de ensanche y mejora 
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de instalación de tratamiento
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capacidad
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 1 de junio de 2017.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 108/2017, de 4 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se fijan los precios públicos por la prestación de servicios académicos universitarios para el curso 2017-2018.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE BARBASTRO
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Barbastro, relativo a procedimiento ordinario 163/2015.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo a procedimiento ordinario 404/2014.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Empleo, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios por lotes mediante procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2017, de la Directora Del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por la que se otorga autorización administrativa previa de la memoria anual 2017, presentada por Gas Barbastro S. Coop., de ampliación de la red

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/927/2017, de 15 de junio, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2016/2017.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número S/17/22/029.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de la fase de engorde en explotació
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Colada de Senés de Alcubierre a Almuniente”, de titularidad de la Com
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación de una expl
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Bernués”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, y sita 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Sariñena a Castejón de Monegros”, de titularidad de la Comunidad Aut
	ANUNCIO del lnstituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 431 “Sarde
	ANUNCIO del lnstituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 431 “Sarde
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de reducción del coto municipal de caza TE-10051-D, promovido por Doña Ángeles Sáez Rodríguez. Expediente INAGA/440102/27/2017/04274.

	AYUNTAMIENTO DE ANGÜÉS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Angüés, relativo a solicitud de licencia para instalación de explotación avícola.

	AYUNTAMIENTO DE CALATAYUD
	ANUNCIO del Excelentísimo Ayuntamiento de Calatayud, relativo a la adhesión al convenio suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza para la prevención del absentismo escolar.




